



KoRo Handels GmbH
Koppenplatz 9
10115 Berlin
E-mail: service@korodrogerie.de

PRODUKTSPEZIFIKATION

- Standardspezifikation -

MCT-ÖL C8, 100% KOKOS

Art-Nr. OEL_008

Verkehrsbezeichnung:

Pflanzenöl (Kokosnuss)

min.

max.

Fettchemische Kennzahlen:

	min.	max.
Relative Dichte (20°C)	0,940	0,970
Brechungsindex (20°C)	1,445	1,450
Säurezahl		0,1
Jodzahl		0,5
Wasser		0,1 %
Verseifungszahl	350	365
Dynamische Viskosität (20°C)	21,0	28,0 mPa x s
Hydroxylzahl		5
Unverseifbare Anteile		0,5 %

Fettsäurezusammensetzung

Capronsäure	(C 6:0)		0,5 %
Caprylsäure	(C 8:0)	99,0	%
Caprinsäure	(C 10:0)		1,0 %

Lagerung:

Vor Licht geschützt, nicht über Raumtemperatur, in dicht verschlossenen Behältnissen (Stickstoffzugabe vorteilhaft).
Angebrochene Gebinde zum alsbaldigen Verbrauch.

Nährwertangaben (Stand 03/2018) pro g in:

	100 g	100 ml
Energie:	3700 kJ / 900 kcal	3489 kJ / 849 kcal
Fett	100,0	94,3
- davon gesättigte Fettsäuren	99,9	94,2
- einfach ungesättigte Fettsäuren	0	0
- mehrfach ungesättigte Fettsäuren	0	0
Kohlenhydrate	0	0
- davon Zucker	0	0
Eiweiß(N x 6,25)	0	0
Salz	0	0

GVO-Erklärung:

Dieses Produkt bedarf nach den EU-Verordnungen 1829/2003 und 1830/2003 zur Kennzeichnung, Zulassung und Rückverfolgbarkeit gentechnisch veränderter Lebens- und Futtermittel keiner Kennzeichnung hinsichtlich gentechnischer Veränderungen.

Informationen zu Allergenen gemäss VO (EU) 1169/2011 und ALBA/LeDa-Liste (Stand 03/2018)

	Allergen	Im Produkt enthalten laut Rezeptur	Kreuz- kontamination mit dem genannten Allergen kann aus- geschlossen werden	Bemerkungen
01	Milch und -erzeugnisse (einschließlich Lactose)	nein	ja	
02	Eier und -erzeugnisse	nein	ja	
03	Soja und -erzeugnisse	nein	ja	
04	Glutenhaltiges Getreide (d.h. Weizen, Gerste, Roggen, Hafer, Dinkel, Kamut oder Hybrid-stämme davon sowie daraus hergestellte Erzeugnisse)	nein	ja	
05	Rind	nein	ja	
06	Schwein	nein	ja	
07	Huhn	nein	ja	
08	Fisch und -erzeugnisse	nein	ja	
09	Krebstiere/ Weichtiere und -erzeugnisse	nein	ja	
10	Mais und -erzeugnisse	nein	ja	
11	Kakao und -erzeugnisse	nein	ja	
12	Hülsenfrüchte und -erzeugnisse	nein	ja	
13	Schalenfrüchte und -erzeugnisse	nein	ja	
14	Erdnüsse und -erzeugnisse	nein	ja	
15	Sesam und -erzeugnisse	nein	ja	
16	Glutamat (E 620 bis E625)	nein	ja	
17	Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 10 mg/l, als SO ₂ angegeben	nein	ja	
18	Lupine und -erzeugnisse	nein	ja	
19	Senf und -erzeugnisse	nein	ja	
20	Koriander	nein	ja	
21	Sellerie	nein	ja	
22	Karotte	nein	ja	

zu d.h. Mandel (*Amygdalus communis* L.), Haselnuss (*Corylus avellana*), Walnuss (*Juglans regia*), Kaschunuss (13) (*Anacardium occidentale*), Pecannuss (*Carya ilinoensis* (Wangenh.) K. Koch), Paranuss (*Bertholletia excelsa*), Pistazie (*Pistacia vera*), Macadamianuss und Queenslandnuss (*Macadamia ternifolia*) sowie daraus hergestellte Erzeugnisse

Diese Spezifikation wurde nach unserem besten Wissen und Gewissen erstellt. Sie ist vom Empfänger zu prüfen und entbindet ihn nicht von seiner Qualitätsverantwortung und Sorgfaltspflicht.